Betriehsanleitung
und |
Ersatzieilliste

Zum |
8 PS Allradschlepper
Cultitrac
A8Dund ABF

ah Masch.-Nr. 10001

HOLDER GMBH GRUNMBACH . 7067 GRUNBACH BE! STUYTGARTY
Postfach 40 - Tel. Waiblingen (071513 7433 35 . FS. 0722183 . Telex (722183 Stgt.=Holder Grunbachwaibl.
tammwerk gegrindef 1888 '




Inhalteverzedidsohnis

Techn. Angaben

Kalt- und Warmstart 4 8 D

dto. A8 T

Armatufen, Schaltschema

Schalten mit den verschiedenen Schalthebeln
Zapfwelle, Bremsen

Spurwelten, Anhingevorrichitung
Gerdte-Aufzug, Bedeutung der Sinnbilder
Wartung - Reinigung = Schmierung
Filteranlagen, Bremsen, Kupplung, Schraubverbindungen
Verzeichnis der Schmierstellen

Schaltplan 12 V fiir A 8 D

dto. 6 V fiilr A 8 F

Geréte-Anbauvorrichthng, Unfallverhiitungsvorschriften

Ersatzteilliste ab

Selte

W -3 W BN

10
11
12
13
14
15

Mein Allradschlepper wurde geliefert am seersecennsneses
Er hat die Fahrgestell-Nummer (Ma80heFTe) weveseovnsenss
| Motortype eeeeiieioiainioeng
- und Hobornummer. «ueesvovenscssnonss,

Polizeiliches Kennzeichen

R N N Y R R R




Technische Angaben

8 PS5 Allradschlepper Cultitrac 4 8 T und A 8 F

Motor

A B D luftgekilhlter Sachs Diesel- 4 8 F luftgekiihlter Sachs Fenzin-
moter 400 L motor Stamo 281

Hubraum: 399 gcm Hubraum: 275 ecem

Kihlung: Luft Kiihlung: Luft

Leistung: 8 PS Leistung: 8 PS

Starter: elektr, Anlasser Jtarter: Sellzugstarter

Einspritzpumpe: Bosch PFR 1 A 50/158/11 Vergaser: Drosselklappenvergaser

Tankinhalts 4,5 Ltr.Dieselkraftstoff Tankinhalt: 6 Lir.Benzin-{lgem,t1:25

Kraftstoffver- 0,7-1,8 Lir. je nach Kraftstoff- 1,5=3%3 Lir., je nach

brauch: Belastung' verbrauch: Belastung

Schlepper

Banart: Besonders niedere und schmale Kupplung:
' Blockkonstruktion mit Allrad-

lenkung und wahlweisem Allrad- Lenkune:
oder Vorderrad-Antrieb NS

Getrisbe: Einheitsgetriebe flr
4 8 Dund A BT
4 Vorwdrts- (einschl.Schnellg.)
3 Rickwidrtsginge
Differentialsperre vorne und
hinten

Allrad-
bremsen:

Zapfwelle: a) Getriebezapfwelle 500 und

810 U/min | ‘

b) Wegzapfwelle
TeZ2eue 3. Vorwirtsgang
te2eu.3,s Rickwirtsgang

¢) Drehrichtung dex Zapfwelle
bei stationfdrem Betrieb:
Links- oder Rechtslauf nach Wahl

Réder: 4 gummibereifte R¥der 4.50 x 14 AS

Fahrgegchwindigkeiton (Bereifung 4.50 x 14 AS):

P & S Einscheiben-
Trockenkupplung

Allradlenkung mit selbst-
gperrender ZF-Schnecken-
lenkung

Innenbacken-Ful~ und
Handbremse

A 8 D bei Motordrehzahl 3000 U/min A 8 F bei Motordrehzahl 3200 U/min
1. Gahg : 0,9 = 1,2 km/h 1. Gang : 0,9 = 1,3 kn/h
2, Gang : 3,0 km/h 2. Gang : 3,1 ku/h
3. Gang : 5,5 km/h 3, Gang 3 5,7 km/h
Schnellgang s 12,6 kn/h Sehnellgang 13,2 km/h
1+ R=Gang H 0,9 - 1,2 km/h 1., R-CGang 0,9 - 1,3 km/h
2. R-Gang 3,0 km/h 2. R-Gang 2,1 km/h
3. R~Cang 545 km/h 3. R-Gang : 5,7 km/h
Spurweiten: 510 =~ 620 - 690 mm Bodenfreiheit: 180 mm
Abmessungen: Lénge: 2060 mm

Breite: schmal 620 mm

breit 810 mm

Héhe; 1010 mm



Gewichte: A8 D. ABPF

Leergewicht 545 kg 48% kg
EBigengewicht 445 kg 385 kg
Zul, Gegamtgewicht 800 kg 80C kg
Achslast vorne 450 kg 450 kg

hinten A50 kg 450 kg
Kleinster innerer Wenderadius: 800 mm

Llektrisohe Anlage:

AB8D A B8 T

Bosch Anlasser 1,% PS Schwunglichtmagnetziinder

Lichtmaschine 12 Volt 90 Watt eingebaut im Motor,

Batterie 12 Volt 24 Ah Batterie & Volt 16 4ih

1 Scheinwerfer mit Abblendlichi 1 Soheinwerfer mit Abblendlicht
und Standlicht and Standlicht

Blinklichtanlage Blinklichtanlage

2 SchluB-, Blink- und Kennzeichen- 2 ScehluB-, Blink- und Kennzeichen.
leuchten levchien

Steckdose f. Anhdngerbeleuchtung Steckdose f, Anhdngerbeleuchtung

Signalhorn Signalhorn

Besohreilbung

Mit Threm 8 P35 Holder Allradschlepper Culiitrac A 8 sind Sie im Besitsz
einer hervorragenden Spezialmaschine zur Bearbeitung von Reihenkulturen
im Wein- und Obstbau sowie in Baumschuler und Sonderkul:uren aller Art,

Diese Maschine zeichnet sich durch ihre schmale und niederes Bauart besonders
aus. Durch die kleinste Gesamitbreite von nur 63 cm kBnnen sogar rnoch Xul-
turen mit Pflanzweiten von 80 cm bearbeitet werden. Der Allradantrieb in
Verbindung mit der ginstigen Gewichisvertellung verleiht der Maschine die
einmalige Zugleistung, die Allradlenkung eine ideale Wendigkeit und dis
Allradbremsen die willkommene Sicherheit in jeder Lage.

Das T-Gang Schaltgetriebe ist im vorderen Getriebegehiuse eingebaut, Uber
eine Gelenkwelle wird die Antriebskraft auf die Hinterrdder ibertragen.
Der Hinterradantrieb ist abachaltbar. Die Zapfwelle kann als Getriebe- und
Wegzapfwelle geschaltet werden, Beide Differentiale sind einzeln sperrbar,

Durch die niedere Bauweise ist die Masochine sehr kippsicher. Die Anordnzag

des Fahrersitzes ist HuBerst bequem. 4lle Bedienungshebel sind griffglinstig
und leicht zu erreichen. Bestes Material und solide Verarbeltung geben die

Gewdhr fir stdrungefreien Betrieb und hohe Lebensdauer Thres Holder Allrad-
schleppers,

3t arten

Ao Allgemeines: Mit dieser kurzgefaBten Betriebsanleitung wollen wir Ihnen
die Bedienung Ilhres neuen Allradschleppers erkliren und Hinweise fiir Fin-
satz und Pflege Ihrer Maschine geben,

Vor Inbetriebnahme muB die Maschine sufgetankt werden, Achten Sie dabei
auf grofte Sauberkeit. Beim Fiillen des Kraftstofftankes sollte immer ein
Trichter mit feinmaschigem Sieb cder sanberer Tucheinlage beniitzt werden.
Selbst feinste Staubteilchen im Krafistoff oder 81 verringern die Lebeng-
dauer jedes Motors., Verwenden Sie als Kraftstoff und 081 nur gute Marken-
Erzeugnisse, '

B. Stariten des Allradschleppers A 8 Dy avggeristet mit Sachs Dieselmotor
D 400 L., (Siehe auch beigegeb. Sachs Diesel 400 Handbuch)

-2 -



Tdglich vor Anitritt der Fahrt ist zu priifen:
1. Schmierdlvorrat 2. Diegel-Kraftsteoffvorrat

Der Schmierdlstand wird am Oltank rechts durch ein Plastik-0lstandsrohr
angezeigt. Flillen Sie immer rechtzeitig HD-Schmierdl SAE 20 (fiir Sommer
und Winter) nach. Motordefekte werden dadurch vermieden.

Beachten Sie heim Stariten folgendes:

1, Gangschalthebel 3 auf Leerlauf stellen (siehe Seite 4 )

2. Gashebel 7 auf 3/4 Gas nach vorne drehen (siehe Seite 4 )

3. Blauen Knopf am Motor {neben Auspuff) ziehen. Derselbs bleibt jetzt
auBer und geht nach erfolgtem 3tart auvtomatisch zuriick.

4. Ziindschliissel einstecken und durch Hineindriicken den Motor starten.
Nach 2 = 3 Jekunden nufl der Motor anepringen, andernfalls verfahren
wie beil Kaltstart, : '

Abstellen des Motors: Gashebel ganz zurilickstellen, roten Abstellhebel am
Motor (linke am Auspuff) nach unten dricken.

Beim 4 8 D ist keine Vorgliheinrichtung vorhanden., Blsg zu Temperaturen
von ca. -80C ist ein Starten mit dem Anlasser gewdhrleistet.

Kaltstart - bei Temperaturen unter +5°0:

Te Gangschalthebhel 3 auf Leerlauf stellen

2. Gashebel 7 auf 3/4 Gas nach vorne drehen

3. Blauen Xnopf am Motor (neben Auspuff) ziehen, Derselbe bleibt jetzt
auBen und geht nach erfolgtem Start automatisch zuriick,

4. Luntenhalter im Zylinderkopf herausschrauben - Ziindschliiesel einstecken,
rote Ladekontroll-Lampe muB Jetzt avfleuchten, Ziindschliissel ganz ein-
driicken und Motor durch Anlasser 3-4 Sekunden durchdrehen lassen, bis
leichter Kraftstoffnebel an der Luntenhalter-Bohrung austriti., Trockene
Ziindpatrone mit dem weiflen Ende in Lunterhaliter einstecken und Lunten-
halter einschrauben und durch leichten Schlag mit hartem Gegenstand
festeiehen, Auf Ziindschliissel driicken - Motor muB sofort anspriangen.
Springt Motor nicht an, neue Zindpatrone einsetmen und Startvorgang
wiederholen. Lidngeres Durchdrehen des Motors mit dem Anlasser ist fiir

die Batterie schidlich.

Wichtig: Um dem Motor eine hohe Lebensdauer zu sichern, empfehlen wir Thnen,
mit Belastung immer im hZheren Drehzahlbereich zu fahren und recht-
zeitig auf den nichst niederen Gang zu schalten. Bei 2500 Undre-
hungen pro Minute ist der Motor noch leistungsfiahiger und sparsamer
als bei 1500 U/min.'Lassen Sie deshaldb den Motor nicht gtampfen,
sondern immer fllissig drehen (schaurren).

Ce Starten des Allradschleppers 4 8 F, ausgeriistet mit Sachs Benzinmotor
Stamo 2841, (Siehe auch beigegeb. Sachs Stamo 281 Handbuch)
Tank mit Zweitakter-Mischung Benzin-{0i 1:25 fiillen.

Starten bei kaltem Motor:

1. Gangschalthebel 3 auf Leerlauf stellen (siehe Seite 4 )

2. Kraftstoffhahn 8ffnen - Starterklapve am Vergaser schlieBen -
Tupfer ruhig driicken bhis Kraftstoff berliuft - Gazhebel 1/2—5/4 offnen.

3. Starterseil ziigig bis zur HElfte oder 2/3 der Seilliénge (blaue Markierung)
herausziehen - CGummigriff nicht loslassen, sondern Seil langsam zurlick-
laufen lassen - Starterklappe am Vergaser 0ffnen - mit Gashebel Motor-
drehzahl regulieren, '

Starten hei warmem Motor:

T« Gangschalthebel 3 auf Leerlauf gtellen

2. Tupfer am Vergaser nicht driicken - Starterklappe offen halten -
Gashebel 1/2 &ffnen

3. mit Reversierstarter starten wie zuver beschrieben.

-3 -



Abstellen des Motors: '
Gashebel ganz zurlickstellen -~ Kraftstoffhahn schliefen = nach einigen

Jekunden KurzschluBknopf driicken.

I. Fshren,

Das Fahren mit Ihrem Holder Allradschlepper ist sehr einfach. Beachten
Sie dabei folgendess '

Gashebel 7 vor dem Cangschalten auf Leerlauf-Drehzahl zurickstellen,
Ver dem Betdtigen der Schalthebel 1 - 2 - % oder 5 wird grundsdtzlich
mit dem linken FuB das Kupplungspedal 17 getreten (ausgekuppelt)

4 n 12 2

Bild 1 zeigt die Schalthsbel und Armaturen
am Schaltpult. Alle Schalthebel
haben rote bezw, schwarze Knidpfe.
Auf dem Schalthild sind die Sinn-
bilder dazu in gleicher FWarbe
gedruckt.

Bild 1 Schalthebel und
Armaturen

Bild 2 Rechte Seiten-Ansicht 4 8 D
- -




Nun zu den Schalthebeln:

Hebel 1 nach oben
= Allradantrisb und
= Weg~Zapfwelle

Allrad-Schalthebel 1 (rot)
dient zum Finschalten des
Allvad-Antriebes bhezw. zun
Einschalten von Weg- oder

Getriehe=Zapfwella.

Leerlaut Er kann in jeder beliebigen

Schaltstellung der anderen

Hebel A nach unten ‘ Hebel betdtigt werden
= Vorderrad~-Antrieb und i
= Gefriebe~Zapfwelle

5-.‘

Vorwihlhebel 2 (rot)

dient zur Wahl der Fshrt-
richtung (vorwirts und riickwirts)
sowle zur Wahl der Geschwindig-
keitsbereiche. ‘ '

Sohnellgang (schnelle Vor-
wirtsfanrt)

Leerlauf

Wormale Vorwirtsfahrt
{(1e = 2. = 3. Gang)

Leerlauf

Normale RickwiErtsfahrt
{(*e = 2, = 3, Gang)

Gang-Schalthebel 3 (schwarz)
dient zum Schalten des
1e = 2. und 3, Ganges.

3, Vorwidrts— bezw.
Rickwirtegang

Dag Hochschalten wihrend der
Fahrt nach verherigem Aus-

f
lLeerlau kuppeln ist mdglich,

2. Vorwirte- besw,.
Rickwirtsgang

Leerlauf

1. Vorwirts- bezw.
Rilckwirtsgang .



Sohalt-Beispiel: Um eine groBe Zugleistung zu bekommen, Hebel 1 nach oben
auf Stellung "Allrad-Antrieb" schalten, Vorwidhlhebel 2 j& nach gewiinschter
Fahrtrichtung und Fahrgegschwindigkeit z.B, auf "Normale Vorwirtsfahrt"
stellen. Jetzt mit Gangschalthebel 3% den gewiinschten Gang schalten, Von
nun ab wird nur noch Gangschalthebel 3 betitigt. Wenn beim Wenden rickwirts
gestoBen werden soll, wird nur mit Vorwdhlhebel 2 umgeschaltet.

Merken 3ie sich ginfsech: Es braucht imnmer nur einer der beiden Hebel
(2 oder 3) betttizt werden.

Vorderer Differential-Sperrhehbel 4

gachwarz} :
Zum Sperren des vorderen Differential
[

Differential frei

wird der Hebel einfach unten singe-
rastet

Differential gesperrt

Hebel gezogen Hinterer Differential-Sperrhebel 9

= Differential gesperrt I {schwarz)
Durch Hochziehen dieses Hebels wird
dag hintere Differential solange

geaperrt, bls der Hebel wieder los-

Hebel loslassen polassen wird

= Differential frei

Beachten Sie bitte: Dag Lenken des Schleppers geht spielend leicht, Jjedoch
nur bel ausgeschalteter Differentialsperre.

Mit dem. Zapfwellen-gechalthebel 5 Stellung I - —
{schwarz) kann auf verschiedene (niedere Drehzahlen
Zapfwellen-Geschwindigkeiten ge- siehe Tabelle 1)

schaltet werden, Siehe Tabelle 1

ajjamjdnz

0
A

Zayfwelle Taus?

Hoys jo-axny semoy

Stellung IT
(h$here Drehzahlen
siehe Tabelle 1)

i
A

bZianj ap nuio) ap aly ex10) ap asug

-6 -



Gefr/éée;apfwé//e

7 Gorg 2. Garg 3. Garg Schriel/gorsg

Zaprwelier: ~Schalthedel 5 /r Stellurg

I | I I | | I | @I | I v/g

S00 | 80 | soo | &0 SO0 S0 LS00 | S0

Wegzapfwelle

/. Gorg 2 Garg 3. Gorg Sc/'rhe//gafné

Zapfwelfer: -Schalthede! 5 in Steliurg

I | Z | I T I | 7 I | x

220 JF50 | 530 S50 | 60 550 | ~—~ —

- Mzbelle 1 - Die Zapfwellen-Dreh;ahlen

Auf Getriebe-Zapfwelle wird zum Spritzen im Stend bezw, fiir Arbeiten,

welche keine hohe Zugleistung erfordern geschaltet. Dazu Allrad-Schalthebel 1
nach unten auf "Vorderrad-Antrieb" und Gang~Schalthebel 3 auf "Leerlauf"
8tellen, NMit Zapfwellen-Schalthebel 5 kdnnen 2 Drehzahlen geschaltet werden.
(Siehe Tabelle 1). Beim Riemenscheiben-Betrieb kann mit Vorwihlhebel 2 auf
Linke- oder Rechtslauf geschaltet werden. '

Die Wegzapfwelle (gangabhéngige Zapfwelle mlt gleichzeitigenm Allradantrieb)
ist sehr vorteilhaft bei allen Frisarbveiten sowle Spritzen oder Mihen in
Hanglagen. Dazu Allrad-Schalthebel 1 nach oben auf Allrad-Antrieb astellen

und mit Gang-3Schalthebel 3 den 1, - 2, oder 3%, Gang schalten. Die Zapfwellen-
Drehzahlen sind gangabhingig, d.h. sie werden bein Gangschalten entspre-
chend griéBer oder kleiner, Mit dem Zapfwellen-Schalthebel 5 kann zusZtzlich
die passende Zapfwellen-Drehzahl gewdhlt werden. Beachten Sie dabel Tab. 1.

Bei Nichtgebrauch der Zapfwelle Gummischatzkappe aufstecken.

E, Bremsen.

Als Pahrbremse dient die FuBbremse 6, Sie wirkt auf die Hinterrider. Durch
Ziehen des Handbremshebels 8 (Feststellbremse) werden die Vorderrdder ge-
bremst., Das L&sen der Bremse geschisht durch leichteg Drehen des Handbrems-
hebels nach suBen, Beinm Parken am Berg Feststellbremse anziehen und 1,Gang
e1nlegen

Lohtung!lae

Das Fahren mit angehiingiem Wagen oder Landmaschinen
geschieht auf eigene Gefahr ! Beim Bergabfzhren mit
Anhingewagen immer den Gang schalten, welcher berg-
auf bendtigt wlirde. Niemals wit ausgekuppeltem Motor
oder im Leerlauf bergab fahren | Anhingewagen miissen
gesordert gebremst werden k&nnen ! Beachten Sie die
Verkehravorschriften |

F. Spurweiten.
Zur Anpasgsung an verschiedene Relheunweiten 1l&EBt sich d1e SpurW81te von
510 = 690 mm gemidB Bild verstellen.

-7 =



Aodzt/sotzgenchr

ELO 12 13

Bild 3 = Die verschiedenen Spurweiten

Go AnbEnge-Vorrichtung als Kugel-Schnellkupplung ausgebildet (Kugel B=50 mm)

Sie igt abnehmbar, dabei igt folgendes

2l beachten: ,

Beide Spannschrauben l&sen - Sicherungs-
riegel wie auf Bild 4 nach unten driicken-
Spannbligel ausschwenken - Anhinge-Vorrioch-
tung abnshmen, :

Balm Anbau Schrauben fest anziehen,

. 5 G rg-iz
Bild 4 - Abbau der Anhinge-Vorrichtung



H. Der (erdteaufzug 18 fir Handbetdtigung =

ist an der linken Seite angeordnet,

Biid 5 ~ CGeriteaufzug

Die Sinnbilder gur Bedienung bedeuten folgendes:

Senken

Sperrhebel Seil ist lose =
durch Ose fest- L. e, Gerdt eenkt sich
gelegt, Aufzug-
hebel big zum
Anschlag nach
oben ziehen

Sperrhebel Zeil zienht Geriat
frei. Mit Auf- hoch,
zughebel

"pumpen bis
Geridt ausge-

hoben
Schwimmen
Sparrhebhel Seil und Gerat
durch Ose fest- Autrgshebed . ist nach ohen und
gelegt. Aufzug- U= - _ unten frei
_________.._,.—-—-—’—"’ o _——— i

hebel nach
unten driicken




Das Drahtseil wickelt sich leichter auf und hat eine hihere Lebensdauer.
wenn Sie dasselbe von Zeilt zu Zeit eindlen.

Beim stationBren Betriseb (mit Zapfwellen-Riemenscheibe) empfehlen wir,
den kpl. Riicklicht-Halter unter dem Sitz abzuschrauben, um evtl. Besochi-
digungen durch Erschiittern zu vermeiden.

Je Wartung - Reinigung - Schmierung.

Gute Pflege und richtige Bedienung sind Voraussetzung fiir die stindige
Betriebsbereitachaft und hohe Lebensdauer IThres Schleppers.

Feuchte Riume oder solche, in denen Xunstdinger gelagert wird, eignen
gioh nicht zum Unterstellen vor Maschinen.

Beim Waschen darf kein Wasser in den Kraftstofftank oder in die elektrische
Anlage kommen,

1., Motor siehe Beiliegendes Handbuch Sachs Diemel 400 I bezwe
Sachs Stamo 281,

2. Olbadluftfilter am A 8 D.

Jiehe beiliegende Spezial-Filter-Wartungsanleitung. Das Luftfilter hat die
Aufgabe, den in der Angaugluft enthaltenen Staub abznscheiden., Filterpflege
ist sehr wichtig ! Ein verschmutztes und ungepflegtes Filter versagt bei
der Luft-Filterung., In den Motor eingedrungener Schmutz filhrt zu Verschleif
und hohem Krafistoffverbrauch. Vor Luftfilter-Uberpriifung Motor abstellen.

Reinigen des Olbasdluftfilters in der Einsatzzeit wbchentlich oder nach

30 - 50 Betriebssitunden vornehmen. OUlstand nicht bei warmer Maschine iiber-
priifen. Hg dauert sonst etws 1 Stunde, big das 01 aus der Fllterpackung
abgetropft ist. {ltopf abnehmen und Alt51 mit Schlanm ausleeren. 0lfiillung
im Filtertopf nur bis zur vorgeschriebenen Marke vornehmen,

3¢ Zyklon-Iuftfilter am 4 8 F.

Naech 20 - 30 Betriebsstunden (bei starkem Staubanfall tiglich) Filterein=-
satz in Kraftstoff auswaschen und trocknen. AnschlieBSend Piltereinsate
ganz in Motorensl (SAE 40 oder 50) eintauchen und gut abtropfen lassen,
Filtergehiuse innen sauber auswischen. Zusammenbau sorgféltig vornehmen,

4. Vergaser am A 8 T.

Nach 200 Betriebsstunden Vergaser reinigen. Schwimmergehiuse mit Krafit-
stoff auswaschen, Dilsen durchblasen (evtl, mit Prefluft). Sorgfiltig
Zzusammenbauen., Auf Dichtheit prifen.

5« Kupplung.

Das gelegentliche Priifen und Nachstellen der Kupplung geschieht am besten
in einer Faochwerkstatt. Der Kupplungs-Bowdenzug hat in der Mitte einen
Jlechmier-Nippel. Von Zeit zu Zeit ist dort diinnes 61 ginzubringen.

6, Bremsen,

Der Bremsbelag unterliegt einem gewissen VerschleiB. Das Nachsiellen der
Bremsen gehfrt ebenfalls zu den Aufgaben des Kundendienstes, Mit Riicksicht
auf die Verkehrssicherheit sind diese Arbeiten in einer Fachwerkastatt
durchzufilhren,

7+ Uberwachung der Schraubverbindungen.

Nach den ersten 20 Betriebssiunden 31nd gdmtliche Schraubverbindungen zu
lUberprifen und bel Bedarf nachzuziehen. Diese Uberprifung ist von Zeit
zin Zeit zu wiederholen,

8, Der Reifendruock betrigt vorne und hinten 1,5 atii.

- 10 =



9, Geitriebe.

Im vorderen und hinteren Getriebe sind je ca., 6 Liter Getriebedl SAE 80.

Ein Schauglas sn der rechten Getriebeseite zeigt den Ulstand an. (Olstande-
ange halb voll). _ 7 ‘

10, Olwechsel bei warmgefahrener Maschine erstmals bei oge 50 Betriebs-
stunden , spidter nach ca. 300 Betriebsstunden oder jdhrlich einmal vornehmen.

Rote Oleinfiill-Schrauben befinden sich Jeweils am Getriebedeckel vorne
links. Die AblaB=-Schravben sind unten in Getriebe-Mitte.

11. Lenkung,
Nach Bedarf U1 SAE 80 nachfiillen.
12, Das Abschmieren erfolgt zweckmiBig in einer Fachwerkstatt nach jeweils 50

Betriebesstunden mit einem wasserbestindigen Abschmierfett, An folgenden Btel-
len befinden sich Schmiernippel:

Zahl der Schmiernippel
Gelenkwelle in Schleppermitte ' 2
Kunpplungsgehfuse links und rechts
Achstrichter (fir Bremsschlissel)
Xupplangspedal links
Bremspedal rechls
Lenk~3chubstange rechts . _
Lagergehiuse (unter Lenkstock linke)
Schwenkgabel in Schleppermitte

L B L B " SR it N . 1%

Eendaufzug (links unter Sitz)

13, Wartung der elekirischen Anlage.

ﬁberprﬁfungs- uﬁd Instandsetzungsarbeiten empfehlen wir in einer Fachw
werkstatt ausfihren zu lassen., Von Zeit zu Zeit bezw, beim Austausch der
Jcheinwerferbirne Hthen-Einstellung des Scheinwerfers iiberpriifen lassen.

= 11 -



T gV anF A gy uepdgiveyoeg

*URIF-g T4 UsqIBIUUSY /ZIBMAIOS 8qIBIPUNIY = aMsmk\sw

‘gres = A SZIBAUOE = M8 ‘302 m O ‘nBIF = IF

‘una? = uf 4q1ef = 5% Sunvaq = Iq *nETeIIeY = QU

L562L NIQ YoBu usdunjisq 9P FUNUYOFOEUUSNGIBY

. KBL AZL °® 01 AZE
uedaBTunTd 3TW 90i Y4S BITSE 23Yone[usyoezuusl -~ YUF(g - gUTUOS Li

k81 Azt edwsTUnNTH 3TW qTeF ¢-0f Tg WITOH e2qoneTAUTId gt
. Frrod-¢ odey - 18x0838 Gt

F110d-¢ cvey - es0pD83S e

b/L TQ/MA yosog esopxoe35-yosz=L ¢

¢/¥z/zy ¥4 yosog eraelsmg 2|

wowxmm B112H 9850ps3uniayols °J Hon3ssFunpuiqies ||
*duy g usfunisyoig 3iwm ¥/e¢ ®11eE esopsFunieyois Qi
7 ammxmm Uss0d INBIUOHSERIUV W °UYoSPUNZ~3YITI £
#2 AZL S4WETUNTY 3TW §1L /1§ STTeH Ieq(SYsBIaNUTIg g
i/i GL/HS yoeog zejrsyosydounvonaq

BZ AZL edwelynTd 3YW 2y /06 VITOR s3iyonelsSiszuy 9
AZL - M8L X ¢/Z R4 16 WITAH Ie8qadjuirg ¢

14

4

Z

f-LY
.
* g
i)
oy
3
1

£2 ¥V 21/¢“1 93 gomog IssseTUY
L/24 HOd/OH 4osog uJog
L/21/06-09 €2/SH yosog as3Teyoszelay

BV AP *n NG| AZL edwEIYNTH 3TW .
V19 « 04 0i ®IIPH I9jIsautaycg L 9

¢

2 401/4b

riL)
» 4 ,/_
ol
0B
0
51 SH AL
Do { Y —mnf
e e B e TR
o

T
e
L——,ﬂéfu
6
?i\' -




4 8V INF A 9 uerdiTeyog

‘unId-giem nwnumyznuM\anknum aqaejpuniy = mmnmk\km
‘TTOM = 5B ‘2ZIBAUOS = M& £401 = 0X *nEIF = JIF

‘unad = ud ¢‘qred = 8F funsvaq = Iq ‘nBTQIISY = qY

1542, NIQ yo®u assuUng e iop JUnuyo 18z UUaqIEg

BBL A9 *n MG A9 uadumiyniy FTw
90! XdS wﬁamm 8IYonaueyo[aZuUdy - JUITH - gniyos

M9. Ag edwsTynid 3IW qTa¥ ¢-0¢ 1Ig BTI®H 8jyoneyuIld

2tr1od-G ooeg ~  as30e3S
2110d-G ooey - esopioelg

/L T0/RA Yosog esopyoeyg-yowg-.

1/91/9/Ve yosog etrelsmg

Now\mm BII°H #80psIunIoyols °J Mouummwnauﬂﬁphob
*duy g ueSunseyosig pﬂw v\wm BITeH ssopsiunisyosis
¥ ¥SI/HS yosog 3ymjuoxsseruUy °*m ‘Yospunz-qyo1 |
#9°0 A9 sdwerynry 3w we\pm.wﬂﬁom de3TByosIequUI g
L/L QI/HS yosog I83 Teqos zdouyyonag

#Z A9 eduBTYRTH 3im N—\om B11eH 93jyonaedtezuy
*duy 'z Sunieyols 4tu d0putqIeaTeqey

A9/8L/t2 X ¢/z Rd 16 ®118E as8qeduilg

202 Z1 [MLT yosog Tessoay 3TW JajyoTIysfery

. +/9 HO4/OH uosog uzog

AG30K Ul .nomnﬁm novnmnpmnwdﬂanﬁHmnzsnow

M2 A9 ' 4Gy A9 edusTynTy 3TW
V19 - 03 0L P®IT2H I9JIomuTeydg

Al
91
Gl
14!
¢t
21
L1
oL

w5

o Ay w0y

R

ol®
o e

LL)

4l ol

J“"-o—-

- 13 -



X. Qerdieanbau-Vorrichtung Tvpe S00/1.

Zum Anbau und zum Ausheben der gezogenen
Anbaugerdite dient die Gerdteanbau-~Vorrich-
tung., Bild 6 zeigt dieselbe in angebautem
Zustand. Das Seill des Aufzuges wird je
nach Ligengewicht des Anbaugerites in
eine der 4 Bohrungen der Lochschiene 1
eingehingt. Mit der Versitellspindel 2
wird die Arbeitstiefe eingestellt, Die
Finstecktasche 3 dient zur Aufnahms der
gezogenen Anbaugerite. Hinstecktasche

und Anbaugersit werden gleichzeitig

durch den haarnadelftrmigen Biigel 4

im Querrahmen festgehalten, Die Stitz-
rider sind hShen- und seitenverstellbar.

Der Anbau der Gerdteanbau-
Vorrichbtung am Schlepper.

Der Anhingebiigel 5 wird von der
Zugschiene 6 geldst. Anhingebiigel
5 Uber FuBrastenachse am Schlepper
schieben und mit Schraube sichern.
Fihrungsbligel 7 am Zapfwellen-
flansch anschrauben. Einschieben
der Gerdteanbau-Vorrichtung, Zug-
schiene 6 mittels Bolzen mit o -
Anhingebiigel 5 verbinden. Die D A
Fihrungsschiene 8 kann in 2 6 RE-5 o
Stellungen angebaut werdsn, o

1. Glatte Seite nach ohen

erlaubt groBen FPendslbereich. 2, Ansgesparte Yeite nach oben - seitliches
Pendeln ist ausgeschaltet (fir Sonderfzile).

Bl 7

Zur StraBenfahrt wird das Gerdt senkrecht ausgehoben und muB mittels Strebe
zwigchen den beiden Bligeln 9 Festgelegt und gesichert werden, Dies dient
gur Unfallverhiitung und zur Entlastung des Aufzuges.

L. Unfallverhiitung,

Die Landwirtschaltliche Berufsgenossenschaft sechreibt uns:
Helft Unfille wermeiden ! '

Unerfahrenhelt und Leichtsinn sind die Ursachen der meisten Unfalle mit
Schleppern. Deshalb sollte sich jeder Fahrer eines Schleppers anfdnglich
durch sehr vorsichtiges Fahren das erforderliche Gefithl fiir sicheres Fah-
ren aneignen. Gerade in der Landwirtschaft und im Weinbau werden an den
Fahrer bei glaiten, schliipfrigen, lehmigen, ausgefahrenen und steilen
Wegen und Kulturen hohe Anforderungen gestellt. Die hbhere Geschwindig-
kelt gegenliber dem Tiergespann badingt ein noch sorgfdltigeres Laden,
Verstauen und Befestigen der Ladung, und die m&gliche Gewichtsverlagerung
der Ladung ist bei ungiinstigen Wegvernflitnissen und besonders beim Fahren
an Hingen zu beriicksichtigen. Vor allem ist ein Uberladen der Fahrzeuge
im Verh#ltnis zum Gewicht und zur Zugkraft des Schleppers gefihrlich und
zu unterlassen, Entscheidend fir das Qewicht der Ladung ist nicht die
Zugkraft des Bechleppers, oder die Ladefthigkeit des Anhdngers, sondern

- 14 -



sondern die Mdglichkeit, den Wagenzug in jedem zi befahrenden Gelidnde

gsicher abzubremsen, ohne ein Umstlirzen des 3chleppers oder des Anhingers
befiirchten zZu milssen.

Ersatzteil-Liste fir Allradschlepper A8D u A8 F.

Tafel 1: NMotor - Schutzbiigel

~ Tank

- Haube
Bild-Nr, Beatell Nr, Benennung des Teliles Abmessung A8D ABF  Masch, Nr, Gewicht Freis
stiiok keg/Stck  DM/Ste
1 508 160 00 04 Zsb Haube 1 5.100
2 500 010 09 O1 Saohs Diesel D 400 mit Gleichstwomlichtmasech 72,000
3 DIN 601-41/M 6 x 15 6 kt. Sohraube M6 x 15 2 2 0.009
4 DIN 127 / & 6 Fedsrring L6 2 2 0.001
5 DIN 555-4 D/ M 6 6 kt. Mutter M6 2 oz 0.002
6 508 063 00 18 flaltebiigel 11 0.400
7 DIN 934-65/M8 & kt, Mutter ) 2 0.007
8 507 060 00 5O Zab KurbelabstBtzung 1 1.095
9 198 600 62 10 Andrehkurbel 1 1,122
10 DIN 127 / 4 B Federring 48 4 0,002
11 DIN 933-8G/M 8 x 15 6 kt. Schraube MB x 15 2 0.00%
12 507 024 0% 79 LeckBlleitung 1 0,016
13 000 993 72 Oé Pankdeckel grof 1 0.116
14 000 99% 50 09 dto, klein 1 0.027
15 507 140 06 Q2 Kraftstoff- und Olbehilter 1 1,680
16 507 024 09 82 Terbindungssohlauch 1 0.024
17 LIV 7623-65/4 8 Hohlschraube 8 2 0.027
18 DIN 7603-0u/A14 x 20  Dichtring A 14 x 20 4 0.001
19 000 020 00 20 Krafsstoffilter kpl 1 0.435
20 501 020 01 04 Zsb Rohr mit Ringlétstick 3 c.028
21 DIN 934568 / W 10 6 kt. Matter M 10 2 0,012
22 DIN 137 / B 10 Federscheibe . B 10 2 0.002
23 DIN 601-4D/M 10 x 30 6 k%, Schranbe M40 x 30 2 0.027
24 508 022 00 22 Halteplatte 1 0.145
25 507 024 02 79 Ylanzeigeleitung 9 0.004



- 16 =

PLLURNL,  DESULELL WL, senennung des lelles Abmessung ABD ABF Hasch, Nr, Gewloht Preis
, dtilak kg/Stok  DM/Stel
26 000 976 53 90 Sahlanehlclenmne 2 0,002
27 507 024 08.82 Verbindungsschlauch 1 0,050
28 501 020 00 D4 Zeb Rohr mit Ringlétstlok z 2,016
29 DIN 7603 Ou/a 10 x 14 Dichtring 410 x 14 6 0.001
30 DIN 7623-63/4 4 Hohlschranbe 44 3 0,012
31 193 211 30 00 Lagerbuchae 1 0.025
32 A 11 040 4 31 Mitnehmeracheiba 1 0.414
33 507 040 00 32 Druckplatte ¥ 160 I 1 1,634
54 024 502 30 02 Atsco-Federring 6 0,001
35 181 500 80 00 6 kt, Sohraube M6 x 18 8 0.008
16 508 060 Q2 12 Zsb Schutzbiigel 1 3,860
7 DIF 931-86/M10x120 € kt, Sohraube ¥ 10 x 120 3 0.065
DIN 931-86/M10x130 dto. M 10 x 130 1 0.090
38 DIN 931-86/110x160 dbo. M 10 x 160 2 0.108
39 507 040 01 25 Zab Widerlager 1 0.026
40 DIN 137 / B 10 Federacheibe B 10 6 0.002
41 DIN 934-50/M 10 6 kb, Muttor M 10 g 0,012
42 DIN 127 / & 12 Fedarring 412 2 2 0.002
43 DIN 601-4D/M 10 x 7C 6 kt, Schraubs M40 x 70 2 2 0,063
44 50t 164 02 48 Befestigungebigel 2 2 0.103
45 501 164 02 91 Gummilager 2 2 0,017
46 501 164 01 91 dto. 2 2 0,014
47 501 164 Q0 37 Flillstlick 2 2 0,040
48 DIN 934-5T/M § 6 kt.Mutter M4 2 2 0,002
49 DIN 127 / 4 & _ Federring A6 2 2 . 0,001
50 DIN 9%1-5 B/M 6 x 35 6 kb, Schraube M6 x 35 - 0.010
51 508 180 0Q 50 Zsb Anlasser kpl. 1 8,300
52 A 11 062 A 20 Halter fdr Andrehkurbel 1 0,064
"3 507 060 Q0 40 Zdgb Kurbelhalterung 1 0.174
54 DIN 137 / B 8 Federscheibe B , 2 0,001
55 DIN 934-5D/M 8 x 15 6 kt. Mutter M8 x 15 2 0.006
56 507 180 00 33 Reglarschalter Ipl, 1 0,270
57 DIN 126 / 5,8 Scheibe 5,8 1 0,001
58 DIV 137 / B 5 Federacheibe 35 : 0.001
59 . TIN 84-4D/% 5 x 15 Zylinderschraube M5x15 2 0.003
60 508 020 00 02 Glvadluftfilter 1 1,870
51 508 025 00 05 Ansangkrinnegr 1 0,540
62 DIR 137 / B 8 Tederscheibe B & 2 0,002 -
83 DIN 934-5 D / M 8 6 kt. Matter M8 2 0,006
64 iy '8'351-55/1‘11 B x 18 Stiftschrauvbe M8 x 18 2 0.011"
65 DIN 137 / B 8 Podepscheibe Ba 2 0,002
66 DIN 934-5 5 / M 8 6 kt. Matier ¥ 8 2 0.006
67 508 140 00 06 Auspuffiopf 1 3,720
68 507 140 00 16 Zgb Tanlklager kpl. 101 1260
69 507 063 01 45° Distanzrohr 3 0,012
70 508 042 01 11 Federhaltar 1 8,008
T1 507 063 04 45 Distanzrohr 2 0.004
72 DIN $34~5 D / M 10 6 kbt. Mutter M0 2 2 0.012
73 DIN 137 / &4 10 Federring A0 2 2 0.001
74 DIN 931-5D/¥ 10 x 35 6 kt. Schraube M0 x 35 2 2 0,031
75 507 04t OO0 82 Gummivnterlsge 2 2 C.025
76 507 040 QO 25 Z8b Widerlager 17 0.120
77 DIN 4%3 - 10,5 Scheibe 10,5 2 2 . 0,901
8 501 042 03 13 Auge 2 2 0.002
78 000 993 D7 94 Haubenhalter 2 2 0.060
80 000 991 o1 32 Bundbolzen 2 2 0,010 -
DIN 1441 / 5,5 Jcheibe 5,5 2 0,001
81 DIN 94 / 1,5 = 15 Splint 1,5 x 1% 2 2 0,002
82 DIN 433 / 5.5 Scheibe 545 1 0,001
83 000 990 12 29 Zylindersohraube 2 2 0.010
84 501 187 01 20 Bolzmen 2z 0,015
85 501 187 02 20 Bolzen 2 2 0,015
86 507 141 00 60 Spannband 2 2 0.135
87 507 160 0O 05 Zsb Haunbenstitze T 0.516



Bild-Ifr. Bestell Nr. Benennung des Teiles Abmessung AGD ABF WMasch, Nr, Gewlcht Prei
8tiak kg/Stok i/

88 DIV 9%4-5D / M 8 6 kt. Mutter Msa 4 4 0,007

89 DIN 127 / & 8 Pedsrring L8 4 4 0.002

90 DIN $33-5D/M 8 = 20 6 kt. Sohraube M8 x 20 4 4 0,013

Schutzbligel ~ Haube - Rider

Motor =
Bildw¥r, Bestell Hr, Benennung des Telles Abmessung 48D ABW Masch. ¥Fr, Gewicht Prais
‘ Stlok kg/Stck  DM/Ste

91 508 160 01 04 Zgh Haube 1 54500
g2 507 010 00 28 Sachs Stame 281 wit Hchwunglichtmagnetz, 9 30.500
93 M 225 /P11 8 Zitndkerze und Lishtspule 0.080
94 098 615 53 Q0 Sellengstarter 1 1,706
25 507 041 02 03 Zwischengehiinae 1 4:925
96 507 042 02 04 Kupplungsnabe 1 3,540
71 DIV 625/6203-2 7 Ringrillenlager 17 x 40 x 42 1 0.063
28 4 11 040 & 31 Mitnehmsrscheibe 1 0.414
29 507 040 00 32 Druckplatts 1 14575
100 DIN 127 / 4 6 Federring 6 0,001
101 DIN 933-8G/M 6 x 12 6 kt., Schrauhe 6 0,007
102 508 060 Q1 92 Zsb Schntzbiigel 1 6,450
103 DIN 931-8/M 10 x 30 6 kt, Sechraubs 3 0.030
104 DIF 127 / & 1¢ Federring 3 0,003
165 DIN 931-8G/M 10 x 30 6 kt, Schraube 3 0.030
106 DIV 127 /& 10 Federring 3 0,003
107 507 140 02 06 Zab Auspuffiopt 1 2,350
108 DIN 127 / A 8B Fedarring 2 0,002
109 DIN 934-65 / ¥ 8 6 kt. Mutter 2 0.007
110 DIN 934-63 / M 6 dto, 1 0,003

IIY 127 / 4 6 Federring 1 0,001
111 507 142 01 50 Abstitzlasche 1 0.058
112 508 170 00 04 Zsb Pelge 4 4 5,500
113 00C 172 06 01 Reifen 4 4 8,000
114 000 172 06 o2 Schlauch 4 4 1,300
115 507 140 02 75 _Zsb Zwischenstiock 1 0.200
116 DIN 137 /B 5 Federsohaibe 2 0.001

17 -



Rild-Hr, Bestell Nr. Bgnonnung des Telles sbhmessung ABD ABT Masch., ¥r, Gewlght Preie
Stitck kg/3bck  TM/S4
M7 DIN IB4-4;D/.AM 5 x 15 Zylinderschranbe 2 0,003
118 507 020 Q0 51 Kraftstoff-Pérderpumpa 1‘ 0,080
119 000 976 53 90 Sehlauchkismme 3 0,001
120 507 024 0% 79 Kraftstoffleitung 1 0,006
121 QY8 641 80 22 Dirosaelllappenvergassr 1 0.736
122 . Diiss 1 Q0,002
123 507 024 03 79 Steuerleitung 1 0,006
124 507 G20 00 01 Tyklon-Kafluftfilter 1 1,030
125 000 976 18 92 Schlauchband 1 G, 001
126 CoQ 976 05 91 Sohlatohbinder 2 0.001
127 000 976 19 92 Sohlauchband 1 0,002
128 507 025 01 81 Terbindungsatiick 1 0.098
129 Zsbh Sohlavchband q 0.002
130 096 713 10 00 Ansaugstutzen 1 0.085
131 0%8 647 6000 Schlauchachelle 1 0,003
132 507 020 00 12 Zgb Halteblech 1 0.220
133 DIN 127 / A & Federring 4 0,002
134 DIN 934-4 D/ W 8 6 kb. Mutter 2 0.007
135 DIN 93%-5 D/ M 8 % 20 6 Kt. Schraubs 4 9,011
& o gz /3
H | B
o
B .
L P L§H-3
Tafel 3: Hauptkdrper - Kupplungsgehiusge
Bild-Hr., Besiell HNr, Benennung des Telles Abmessung 48D ABF Maegch, HNr. Gewicht Preis
Stiick kg/Stok  Di/Ste
150 507 075 00 81 Gummistulpe 11 0.020
151 000 992 19 12 Zugfeder 1 i 0.020
152 507 040 00 03 Zsb Kupplungsgabel 1 1 0,240
153 507 040 00 06 Z8b Graphitring-ivericker 1 1 0,002
154 504 994 00 65 Bicherung 2 2 0.244
155 507 042 O'O‘ 20 Lagerholzen i 0,244
507 042 02 20 d%o. 1 0,278
156 DIN 1481 / § x 20 Spanastift 5 x 20 1 0.002
157 DIN 1481 / 3 x 20 dto. 3 x 20 1 1 0. 001
158 000 991 97 41 Seheibe 2 2 0,003



Bild-ifr., Bestell Nr, Benennung des Teiles Lthmessung ABD ABP Masch, Nr, Gawicht Preis
Stlek kg/stck DM/ St

159 DIN 474 / 14 x 1 Sloherungering 14 x 1 2 0 007
160 DI $34-5D / M 10 & kt. Mutter M 10 2 0.0172
161 DIF 127 / & 10 Federscheibe 410 2 0.003
162 507 140 09 01 Zsh Kraftstoffbenilter 1 1,510
163 000 993 72 09 Tankdecksl i 0,115
164 DIN 7503Fiber/A 10 x16 Dichtring A 10 x 16 2 0.001
165 000 141 01 29 Benzinhehn mit Tenkfilter 1 0,025
166 507 024 04 T9 Kraftetoffleitung Tank-Pumpe 1 Q.018
1867 507 041 01 O Kupplungsgehéuse 1 8.l400
' 507 041 02 O1 dta, 9.000
168 DIN %402/k 2 / 6 @ Kugelsohnierkopt r26¢ 2 2 0,007
169 DIN 339-80/AM 10x35 Stiftechraube AM 10 x 35 1 0.040
170 DIN 935-8G/4M 10x28 a0, AM 10 x 28 1 0,021
DIN 935-84/M 10x65 dtoa M 10 x 65 2 0.043

171 50T 140 00 75 Zab Zwlschenssliok 1 0.140
172 DIF 65C4/430%55%10 Abdichtung 101 0,035
173 DIN 939-80/M 12 x 35  Stiftschrande ¥ 12 x 35 2 2 0,040
174 DIN 939-8G/M 12 = 50  dto, M 12 x 50 2 2 0.050
175 DIN 934-63/M 12 6 kt. Mutter M iz 4 4 0,015
176 DIN 137 / B 12 Pederscheibe 312 4 4 C,003
177 507 141 00 80 Dichsung 1 0.010
178 000 993 00 36 flstandsauge 11 0,010
179 _ Dichtung hierfir A 0.002
180 507 071 00 80 Dichtung 11 0.008
181 507 071 00 01 Hauptkdrper vorne 11 28,000
182 DIN 934-5D / M 8 6 kb, Matter M 8 1z 12 0,007
183 DIN 137 / B 8 Federscheibe B8 12 12 0,004
184 DIF 939-80/1 8 = 25 Stiftschranbe M8 x 25 10 10 0.012
185 DIN 939-8G/M B x 18 dto. M8 x 18 2z 0,008
186 DIN 760% Cu/A22%27%2  Dichbring 422 x27Tx 2 1 1 0.00%
187 DIN 910 / R ‘!/2" VersohluBschraube R 1/2" 1 1 0.C70
188 507 071 00 83 Dichtung 11 0,004
189 DIN 6504/435%52x10 Avdichiring 4 35x52x10 1 1 0,020
190 DIF 939-8G/M 12 x 25 Stiftschraube M 12 x 25 3 03 0.032
191 DIN 6912-8G/M 12 x 40 Innensechskantschraube M2 x 40 2 2 0.040
192 000 994 62 67 Schnerr-Sicherungsring 2 2 0.001

-1 =



Bild-Hr. Bestell ar, Benennung des Téiles Abmegaung ASD ABF Magoh, Wra Gewicht Freis
Stiick kg/Stek  DM/Stok
B8 W my a9 aw
O 2t @ O O
2 ' 7 1
o
225 w§ o
L a6t
2 2
Pl O e B
Tafel 4: Getriebe vorne
iild-r, Bestell fr. Benennung des Teiles Abmessung AB8D ABF Magch, Hr. Gewleht Preis
’ ' Stitgl kg/stek D/t
200 DIN 471/30 % 1,5 Slcherungsring 30 % 1,5 1 1 0,002
204 000 991 62 40 Scheibe oA 0,004
202 DIN 625/6006 § Ringrillenlager 30 x 55 x 13 1 1 0,113
203 DIN S417/Sp 55 4 Sprengring Sp 55 & 101 0,005
204 507 072 02 02 Antriebawelle 1 1 .0.665
208 DIV 94/5 % 45 Spling 5 x 45 11 0,008
206 507 074 Q0 O1 Riicklaufbolzen 11 0,116
207 000 997 13 60 Fadelk#fig 11 0,013
208 507 074 01 0% Ricklaufrad 11 0,163
209 507 074 00 4% Distanzring 2 2 0,031
210 000 931 41 39 Schelbe 5 5 0.002
000 991 40 -39 dto, 0,5 dick 5 3 0.001
211 000 994 29 72 Sicherungsring A29 x1,5L 1 1 0.004
212 000 991 29 40 Soheibe 0,1 dick 1 1 0,001
000 991 63 40 dto, 0,3 dick 1 1 0,002
213 507 074 00 19 Zahnrad V-Gang 4 1 0,405
214 507 074 Q0 05 dto. R-Gang 101 0,410
215 507 Q70 02 02 Zab Getriebawelle 1 1 2,370
216 IIN 5412-RNU 205 Zylinderrolleniager 1 1 0.097
217 DIN 472/52 x 2 Sicherungsring 52 x 2 1 1 0,008
218 000 994 02 78 Seeger - Stlitzscheibe 88 20x28x2 1 0,003
219 BIN 625/6204 Ringrillenlagex 20x 47T x 14 1A 0,102
220 507 070 03 02 Zab Nebenwelle Tiir Zapfwelle i 1 Q.480
221 DIN 625 / 6204 Ringrillsnlager 20 x 47 x 14 4 1 0.102
292 000 994 06 78 Seeger~PaBscheibe P35 37x47x1 1 1 0,008
223 000 991 23 39 Jehaibe 33 0,001
224 000 994 19 T4 Sicherungsring 419 x 1,2 K 1 1 0.0
225 DIN €25 / 6304 Ringrillenlager 20x 52 x 1% 1 i 0,145
226 507 074 ©1 43 Fiillring 1 0,080
227 000 991 38 40 Scheibe o 0,003



Bild=r, Besbtell HNr, Bensnnung des Tellss Abmessung 48D 48F Gewioht FPrei,
stlitak kg/Btek DM/
298 000 994 82 74 Slcherungsring Jérx2Rk 1 % 0.012
229 07 072 00 07 Zahnrad K-Gang 1 1 0.448
230 507 072 00 21 Zwischenwelle 1 1 0,2%2
2%1 DIN 471/19 x 1,2 Sicherungsring 19 x 1,2 1 0,001
232 507 G74 00 34 Schaltrad Z = 17 1 1 0.125
233 000 $97 12 60 Nadelkdfig 14 0,004
234 507 072 01 02 Ritzelwelle 11 04302
235 DIN 5412/NJ 206 Zylinderrollenlager 30 x 62 x 16 1 1 0,212
236 DIN 472/62 x 2 Slcherungering 62 x 2 1 0,012
237 507 074 00 26 ilcppelachaltrad suf der 11 0,350
Ritzelwells .

238 000 994 03 78 Seeger~Stitzachaibe 21 0,006
239 000 997 14 60 Wadelkifig 1 0,046
240 507 074 Q1 19 Zahnrad 1. Gang 11 0.625
241 000 994 03 78 Ssager-Stitzacheibs 1 ¢ 0.006
242 000 991 02 38 Auggleichscheide 0,1 diok 2z 0,001
00C 991 O3 38 ato. ' 0,3 aick 2 2 0. 002

D00 991 04 38 dto. 0,5 ddek 1 1 0,003

243 DIN 625/6205 § Ringrillenlager 25 x 52 x 15 4 1 0.128
244 DIN 5417/Sp 52 A Sprengring Sp 52 4 101 0,004
245 D00 991 14 40 Schelbe 1 dick 1t 0.003
000 991 12 40 dto,. 0,5 diek 11 0,002

000 991 Ot 38 dta, 0,1 digk 4 4 0.001

246 DIN 471/24 X 442 Sicherungsring 24 x 1,2 1 1 0,801
247 00O 997 12 40 Wadelkafig 11 0.004
248 507 074 00 28 Doppelschaltrad 1 1 0.388
507 074 02 43 Distanzring 101 0.009

249 DIN 471/24 x 1,2 Sicherungsring 24 % 1,2 1 0.00t
250 Iy 625/6205 N Ringrillenlager 25 x 52 x 15 1 1 0.128
251 DIW 5417/8p 52 4 Jprengring Sp 52 A 19 0,004
252 507 074- 00 04 Zapfwelle 11 0,434
25% 507 074 00 46 Distanzbiichse 11 0,035
2h4 000 997 54 09 Rundschhurring R 22 x 1,5 1 1 0.001
255  DIN 94/5 x 45 Splint 5 x 45 R 0.008
256 DIN 937-4D/1 24%1,5 Kronenmutter M 24 x 1,5 11 0,080
257 000 994 Q3 78 Jeeger~3hiitzacheibe 83 25 x 3% x 2 4 1 0,006
258 000 997 21 &1 Schrigkogellager mit Bund 1 1 0.304
259 000 991 035 38 Auzsgleichscheibe 0,1 diek g 5 0,001
000 591 06 38 ato. ' 0,% dlok 2 2 0,002

000 391 07 38 dto, 0,5 digk 2 2 0,003

260 507 072 01 40 Buohse 11 0.115
269 507 074 ©1 22 Zahnrad fir Schnellgang 1 1 0.540
262 507 072 00 40 Buchse 1 1 0.210
283 507 074 00 22 Zahnrad % = 36 1 1 0,890
264 000 994 04 75 Sesger-Stlituacheibe 88 30z42x2,5 1 1 0,011
265 DIN 5412/FUP 2206 VH  Zylinderrollenlager NUP 2206 VH 1 1 0.284
266 507 074 00 02 Spiralkegelritzel 1.1 1.020

21



3

W e

WQC}

g L
Qﬁ} R

Kird i

' Ji
R
1

Tafel 5: Schaltung - Getriebedeckel vorne

31ld~-r. Bestell HNr. Bensnnung des Teiles Abmeszung ABD ABF Maseh, Nr. Gewicht Preis
Stick kg/Ytck  DM/Stck

280 508 070 02 2¢ " Bchalthabel SVR 1 1 0,200
281 000 999 10 92 Kugellknopf schwarsz 2 2 0,011

000 999 11 92 dto, rot 3 3 0.011
282 000 991 05 21 Prym Spiralstift & 6 0,003
28% 000 997 56 09 Rundschnurring 1 1 a, 001
284 000 991 97 41 3cheibe 3 3 0,002

000 997 OF 40 dto,. & 6 0,001
285 507 070 00 28 Zwisghenhebsl Schnellgang 1 1 . 094
284 507 075 00 36 Lagerbolzen 11 0,074
287 507 076 00 11 Anschlag 101 0.046
288 508 070 00 28 Sehalthebel fiir Zapfwells 1 i 0.271
289 508 070 O1 29 Zsb Sohalthebel I.IT,III,Gang 1 i 0.220
290 507 076 00 47 Distanzring 1 1 0.020
291 507 075 02 36 Lagerbolzen lang 1 1 0.074
292 507 076 0C 0% Zwlisehenhebel L.IT.IL.Gang 1 1 0,080
293 507 075 00 A1 Tugstange 3 3 0.070
294 IIN 94 / 2 x 12 Splint & 6 0,001
295 507 Q76 00 OF Zwischenhebel Zapfwelle 1 1 0.120
296 50T 075 01 36 Lagerbolzen kurz 1 1 0.060
297 000 997 54 09 Rundschnurring 2 2 0,001
298 DIF 555-58/M 5 x 15 Gewindestift M5 x 15 1 1 0,012
299 DIN 1481 / 5 x 24 Spannstift 5 x 24 2 2 0,003
300 507 075 00 11 Schalthebelwalle 1 1 0,175
301 QT ©GT75 03 13 Winkelschalthebel rechbs 1 1 0.093
302 . 507 Q75 00 13 dto, lang 1 1 0,105
303 507 Qf5 01 13 dto. links 1 1 0,093
304 507 075 00 0% Sohaltgabel §, V, E Gang 11 0,080
305 507 075 02 01 Schaltwelle 8, ¥V, R Cang 1 1 0,240
306 507 075 01 O1 dto. T.IT.I1I.Gang 1 1 0.240
307 DIF 5401 / &8 § Kugel 8P 303 0,002
308 000 992 €3 01 Drackfaden 5 3 0,002



51ld-Tr, 3sstell ir, Benennung des Telles dbmessung ABD ABF Maach, Hr. Gewleht Preis
Stlick kg/Stck TD'!V'[/S‘E C
309 807 075 00 3% Drucksticl 2 2 0,004
310 507 075 00 01 Schaltwelle fiir Zapiwells 1 1 0. 335
511 507 075 00 04 Sohaltgabel I.IT.III.dang 14 ¢.095
312 507 075 00 06 Schaltgabel Tir Zapfwelle 1 1 0. 130
315  DIN 1371 / B @ Federscheibe E 8 g 2 0,001
214 TIF $31-5D/M 8 x 35 - 6 kt, Sohraube M8 x 35 2 2 0,020
214 508 042 G1 11 Pederhalter 1 0.008
315 507 071 G1 05 Getrisbedeckel 11 13,100
316 DTN 7603-0u/A22x27x2  Dichtring A29%27x2 101 0.002
317 DIN $10/m 1/t VerschluBschraube R 1/2v 11 0.067
316 DIN 127 / & 10 Federring A 10 11 0,003
319 DIF 601-4D/H 10 x 25 6 Xt, Sohraube M 10 % 25 11 0.037
220 DIN 137 /B8 Fedsrscheibe B & 8 8 0.001
321 DIF 931-53/M 8 % 40 6 kt, Schraube M8 x 40 4 4 0,022
222 DIV 931-5D/M 8 x 28 dto. ' M8 x 28 2 2 0.017
323 DIN 935-51/M 10'x 15  dto. 10 x 15 z 2 0,021
324 pIN 127 / A 10 Federring A 10 2 2 0,003
325 507 076 00 80 Dichtung P 0,003
226 000 997 15 14 gummitille i1 0.004
327 508 C76 0D 88 Abdeekblech 11 0.220
328 507 €75 01 41 Zugstange Differential 11 0.120
329 DI 125 / 8,4 Soheibe 8,4 101 0.001
330 DIV 439-4D / BM 8 flache & kt, Matter M 8 101 0,004
33 000 990.37 K0 Spannnutter 1 1 0,014
332 TIN 94 / 4 x 20 Splint 4 x 20 101 0.003
333% DI¥ 1440 / 10 Schaibe 10 101 0,001
334 508 130 01 52 Zab Lagerung i 1 1 0,594
335 DIN 137 / A 10 Federring 410 11 0.003
336 DIN 931-8/M 10 x 3¢ 6 kb, Schraube M 10 x 30 101 0,029
337 DIN 84-4 S/M 5 x 10 Zylinderschraube 5 x 10 4 4 ©0.003
338 TIN 126 / 5,8 Schelbe 5,8 2 2 0,001
339 000 992 01 01 Druckfeder 0 0,002
540 DIN 934 / M 6 6 kt. Mutter 6 4 4 0.004
241 DIN 934-5D/ M 5 dto. ¥ 5 11 0.002
242 DIN 84-4D/ M 5 x 15 Zylinderachranbe M5 ox 15 11 0.004
3473 508 075 QD 47 Haltering 101 0.001
344  TIF 127 / 45 Fedarring 45 4 4 0,001
345 508 130 00 34 Druck-~Zug-Betitigung 1 1 0,296
346 508 164 01 49 Isolierrohr 1 1 0.028
347 508 080 00 30 Zgh Hebel fir Differentisl- 1 0,205
gperre
348 D00 992 04 12 Bromsfeden i1 0,020

23 =



Ims

Tafel 6: Achstrichter - Differential vorne und hinten

T

S83

SEE e

Gan

ERF~E

Bild-Wr. 3Sestell Nr. Benennung des Telles Abmessung ABD A8F Masch,. Nr. Gewicht Preis
: Stitck kg/3tck  DM/Stok
360 DIN 961-10K/M10%ix2C 6 kt, Schraube M 10 x 1 x 20 12 12 0.022
361 507 082 00 75 Sicherunzsblech 8 8 0.009
362 DIN 1481/10 x 20 Spannetifs ) 10 % 20 44 0,008
363 507 082 01 04 Pifferentialaperre ’ 2 2 2,800
364 507 O72 00 03 Tellerrad 2 2z 1,710
365 A 20 082 4 10 grof. Aunsgleichskegalrad 4 4 0,410
266 A 20 0B2 A .12 kleines  dto. 4 4 0,122
367 507 082 00 09 Differentialbolzen 2 2 0.165
368 507 082 00 31 Differentialdecksl 2 2 0.970
355 DIN 93 / 8,4 Sicherungsblech By4 8 8 0,001
370 DIF 933-10K/M 8 x 20 .6 kb, Ichraube M8 x 20 6 & 0.015
371 DIN 1481 / 8 x 20 Spannatift 6 x 20 I 0,003
372 060 990 21 30 € Kt. Schraubs m, Zapfen 2 2 0,014
373 - 507 €8O 02 08 Zsb Achebrichter links kpl, 2 2 13,582
374 507 080 04 08 dto, rechts kpl, 2 2 14,580
375 507 074 00 12 Sehaltmeffa 2 2 0,442
376 000 992 62 01 Druckfedsr 2 2 0.062
371 507 Q70 00 29 Zsh Schaltarm links 2 2 0.134
378 507 075 00 80 Kulissenstein 4 4 0,021
379 507 075 00 05 Sohaltarm rechts 2 2 0.083
380 000 991 05 21 Frym Spiralstift 4 4 0,002
381 507 075 00 02 Schaltgabelwelle 2 2 0.098
Z82 000 997 B5 09 Rundschnurring 4 4 0.001
383 507 120 00 22 Zgb Bremsring m, Belag und Feder 4 4 1,323
' 384 000 121 A o8 Bremsbelag ‘ 8 8 0.050
585 DI¥ 73380/MS60/4x10  Rohrniet 4 x 10 56 56 0,001
%86 000 992 04 12 Zugfader 8 8 0,022
387 507 121 0D 06 Bremgschliiaaal 4 4 0.128
388 000 997 56 09 Rundschnurring £ 4 Q.001
389 508 121 00 04 Bremshebel 4 4 0,064
350 DIN 127 / 4 40 Federring. A 10 4 4 0.003
391 DIN 934-5D/H 10 6 kt, Matter 10 4 4 0.012
392 DIW &25/6012 Ringrillenlager 4 4 0.417



RSN,

Bild-Hr, Bestell ¥r. Benennung des Teiles Abmessung ABD pA0F Masch, ilr. Gewilchi Prei
Stitok kg/Stele TS
393 000 991 10 38 Ausgleichacheibe 4 4 0,001
000 931 99 40 dto, 4 4 0,007
000 991 98 40 dto, 12 12 0,003
%94 DIN 471/35 x 1,5 Sicherungaring 35 x 1,5 4 3 0,004
395 000 9394 05 78 Beeger-Stiitzscheibe 4 4 0,011
296 DIN 625/8207 Ringrillenlager 4 4 0,284
397 T DIN 472/72 x 2,5 Sicherungsring T2 x 2,5 8 8 0,020
298 DIN 6504/4 40x72x10  Abdiohtring & 40x72x10 4 & 0,043
%99 000 990 16 38 Schraubbolzen 16 16 0,030
400 0C0 990 20 50 Radnmutter 1% 16 0.015
401 507 080 01 05 Zsb 8Steckachse rechbs mit 2 2 2,744
Radbolzmen
402 507 080 05 ©8 Zsb fohstrichter rechts mit 2 2 9,000
' Bremebolzen .
403 507 081 00 81 Dichiung 4 4 0,002
404 507 080 01 08 Zsb Achstrichbten 1:’Llnks mit 2 2 3,000
Bremsbolzen
405 DIN 3402 / aM & Kugelachmierkepf AM 6 4 4 0.001
406 507 121 00 05 Bremsholzen 4 4 0,060
407 507 080 0O 05 Zsb Steokachse links mit 2 2 2,762
Radbolzen
408 50T 121 01 01 Bremgtrommel 4 4 1,510
409 507 170 00 11 %sb Radschizssl 4 4 2,230
410 000 990 22 30 & kf. Schraube M 12 x 1,5 x 45 12 12 0,050
411 060 990 20 50 Radmutter w12 x 1,5 12 12 0.015
2 ‘
_ {3
FH e S S
Ly B Ay
Tafel 7: Lenkung felenkteile - Bremsen
Jild-Ir, Bestell Hr, Senennung des Teiles Abmesaung 480 ABP WMasch., Wr, Gewicht Preis
Stiick kg/Stok  DM/Stek
420 538 160 00 54 Z8b Abdeokhaube 1 1 3,000
421 508 164 56 92 Profilschnor L 0.150
422 DIN 137 / B 6 Federscheibe B 6 & 6 0,001
423 DIF 933~5D/M 6 x 10 6 kb, Schraube M6 x 10 & 6 0,004
424 DIN 933-8G/M 5x10 8%  ata. M5 x 10 8% 10 0.00%
425 508 123 00 32 Sohraubnippel 1 1 0.014

- 25



Rild-r, Bestell Nr, Benennung des Telles Abmessung 48D ABF Magch., Nr, Gewicht

Stiok kg/Stok
426 508 120 Q0C 13 Zab Rasbengriff 1 1- l 0.426
427 A4 11 123 01 28 Fiihi'ungsblech unter 1 1 . 0,056
000 991 42 39 Scheibe jo n.Bed, 0,001

428 508 12% 01 39 Distanzhilse 4 4 0,010
429 A 11 123 02 28 Fihrungsblech oben 1 1 0,070
430 411 12% 4 26 Lagsrhligsl 11 0,032
431 DIN 137 / B 8 Federsoheilbe B 44 0.001
432 DIN 912-8G/M B8x25 Innensschekantschraubs 8 x 25 4 4 0,015
433 A 11 183 4 25 Sperrklinke 11 0.006
434 A 11 992 18 13 Torsionsfeder 1 1 0.020
435 DIN 94 / 5 x 28 Spiint 5 x 28 11 0.005
436 000 995 00 46 groBer Bigel 11 0,028
437 IIN 94 / 5 x 28 Splint 5 x 28 1 1 0,005
438 508 120 0C 03 Zob Handbremshebsl 11 0.233
439 508 120 00 09 Zsk Zugstange vorne 1 1 0,200
439a, 506 120 01 09 Eek DZugehange hinten 11 0,200
440 DIN 71752/¢ 8 x 32 Gabelkopf G 8 x 32 5 5 0,050
4408 255 310 00 45 ES-Bolzan 5 5§ 0.01C
441 DIN 9% / 3 x 15 Splink 3x 15 5 5 0.001
442 000 997 26 30 Bundbolzen 5 5 0,008
443 508 130 &1 26 Zgh Kupplungszug 1 1 0,190
444 DO0 995 21 25 Bowdenreil 1 1 0,050
000 995 16 35 Bowdenspirale 11 0.100
445 000 995 00 46 grofer Bigel 2 2 0.028
446 000 998 01 31 Klemmnippel 1 1 0,002
4463 000 995 00 26 Nippal 2 2 0,003
486D DIN 94 / 5 x 28 Splint 5 x 28 2z 0,005
447 000 995 00 27 Konen flir 2,5 mm Sell 4 4 0,001
448 508 130 00 25 Zsb Gasbowdenzug i1 0.082
000 995 12 28 Bowdenspirale 1 1 0,062
508 130 00 23 Bowdenseil 1.1 0.050
449 000 995 00 47 Biigel klein 1 0,004
450 DIN 71805 / 4 8 Kugelpfanns I 11 0.008
451 DIN 94 / 4 x 20 Splint 4 x 20 9 0.005
452 508 130 00 12 Zsb Gashebel 1 0. 554
453 000 9%9 10 92 Kugelknopt 101 0.011
455 DIN 439-4D / BH 10 6 kt. Nubter M 10 z ¢ 0,007
456 000 992 05 O Druckfeder 1 1 0.0%0
457 508 130 00 21 Zsh Lager 11 0.07C
457a 508 131 00 85 Rohreohelle 101 0,035
458 DIN 137 / B 6 Federschelbe L6 2 2. 0,001
459 DIN 931-5D/8 6 = 20 6 k. Schraube ¥ 5 x 20 2 2 0,008
460 508 110 00 Ot Zsb Lenkung 11 13,000
461 504 111 00 ©7 Lenkrad 11 1,570
462 000 999 4 15 Zgb Drehgriff 1 1 0.252
465 DIN 1481 / 8 x 60 gpannstift 8 x 60 11 0,013
464 DIN 939-5G/AM 10x35 gtiftaohraube AM 10 x 35 11 0,025
465 DIV 137 / B 10 Federscheibe B 10 11 0,007
466 DIN 934-5D/ 1 10 6 kt. Mutter MC TR 0,011
467 508 112 00 03 Lenkstockhebel 1 1 0,920
468 Kronenmutter 1 1 0,056
469 Splint 11 0.004
470 A4 11 110 B 04 Zsb Schubstange kpl, 1 1 1,170
AT1 4 11 112 4 8 Schubzkappe 2 2 0.005
DIN 1441 / 13 Soheibe 1 0,009
472 DIW 935 / ¥ 10 x 1 Ercnenmutter M0 x 1 2 2 0,014
473 DIN 94 / 2 x 20 gplint 2 %20 2 2 9,001
474 508 065 00 21 Lagerbolzen z 2 0.240
475 508 065 00 40 Lagerbiichas 2 2 0.006
476 DIN 93 / 21 Sicherungsblech 2 2 0.012
477 DIN 936=55/M 20x1,5 flache 6 kt. Mutter M 20 x 1,5 2 2 0.0%4
480 508 06% 00 17 Schwenkgabel 1 1 5,400

- 26 -

31

L#kﬁ&bbh&hhhhbhhhh-&.l



Preis
D/ Btck

e ]

3ild-dr., Bestell Nr, Benennung dss Teilesd fbmessung ABD ABF Mesoh. Hr, Gewicht  Preis
Stitok kg/8tek  DM/Stek

481 DIN 3402 / D& Kugeleohmierkopf D8 2 2 0,008
482 508 065 00 05 Schwenklager 1 4 " 6,900
463 DIN §34-6 5/M 12 6 kt. Mutter 5 3 0,018
484 DIV 157 / B 12 Pederscheibe B 12 3 3 0,003
485 508 130 00 40 Zub Befsstigungsplatie 1 1 0,130
486 DIi¥ 931-86/M 10 x 3,5 6 k. Schraube M 10 x 3,5 33 0,047
487 DI¥ 137 / B 1C Faderschelbe B 10 5003 0,002
488 508 061 00 Of Lagergehiuge 1 1 15,000
489 508 040 00 25 Feb Widerlager 1 0.042
450 PIN 1471 / 6 x 12 Kegelkerbatif+t 11 0.003
491 DIN 127 / 4 8 Teder»ing 48 11 0,002
492 TIN 601-4D/M 8 x 15 . 6 k. Sohraube M8 x 15 1 0,018
493 TIN 3402 / ne Kugelsohmlerkopf b a 1 1 0,003
494 DIN 137 / B 12 Federscheibe B 12 4 4 0,003
495 DIN 934-65/M 12 6 kt. Matber ¥ 12 4 4 0,016
496 508 063 00 03 Walle 1 1 0,755
497 508 060 00 17 Zgb PuBraete rechts 11 0.710C
498 508 060 01 17 dbo, links 1 0,710
499 000 991 02 40 Scheibe 0,5 dick je n.Bed. 0,002
000 991 0% 40 ato. 1 dick je n.Bed. 0.003
500 DIN 3402 / D 8 Kugelschmierkopf D8 2 2z 0.003
501 508 120 02 09 Zgb Zugetange 1 1 0.120
502 508 120 00 32 Zsb FuBbremshebel 1 0.712
503 508 160 01 08 Zeb Kotfligelhalber rechta 11 2,000
508 160 00 08 LET links 11 2,000
504 411 161 02 20 Kotfligel 2 2 1,000
505 DIN 86-53/M 6 x 15 Halbrundechraube M6 x 15 B 8 0,005
506 DIN 137 / B 6 Federscheibe B 6 8 8 0,001
507 DIV 934-50/M 6 6 kt., Mutter M6 8 8 0,002
508 DIN 127 / A 10 Federring 4 10 2 2 0,003
509 DIN 601~4D/M 10 x 35 6 kt, Schraube M 10 x 35 2 2 0,043
510 DIN 1481/8 x 32 Spannstift 8 x 32 2 2 0.007
511 DIN 471/40 = 1,75 Sicherungsring 40 x 1,75 A 0.006
512 DIW 472/68 % 2,5 dto. 68 x 2,5 101 0,016
513 DIN 625/6008 2 RS Rillenkugellsger 1 1 0.192
514 508 263 Q0 05 Doppelkreuzgelenk . i 1 1,204
515 DIN 471/30 = 1,5 Sicherungsring 30 % 1,5 101 0,003
516 DIN 625/6206 2 RS Rillenkugellager 1 1 0.199
517 508 072 00 21 Zwlschenwelle 1 1 1.374
518 DIN 625 / 6206 Rilleekugellager 101 0,199
519 DIN 6504/A 30%62x10 Abdichtring A 30x62x10 1 1 0,033
52¢ DIN 471/30 x 1,5 3lcherungsring 30 x 1,5 11 0,003
520a DIN 472/62 x 2 dto. 62 x 2 11 0,015
521 000 994 08 78 Heeger~3titmachelbe 55 80x100x3,% 1 0,072
522 000 994 8C 74 Seeger-K-Ring 4 80%2,5 K 1 0,031

- 27



